

**آخرین وضعیت انتخاباتی جهانگیری به روایت عطریانفر**

● ایرنا: محمد عطریانفر، از اعضای حزب کارگزاران سازندگی، درباره نسبت اسحاق جهانگیری با حزب کارگزاران و نظر حزب درباره نامزدی او گفت: «جهانگیری از برجسته‌ترین نیروهای حزب است. اعضا به او تعلق خاطر زیادی دارند. مسلما اگر جبهه اصلاحات و شخص اسحاق جهانگیری موافق نامزدی در انتخابات ۲۸ خرداد ۱۴۰۰ ریاست‌جمهوری باشد، بی‌تردید جزء گزینه‌های حزب کارگزاران سازندگی خواهد بود... تا جایی که اطلاع داریم، جهانگیری مدت‌های مدیدی است که در حال رایزنی است و تا این لحظه برای نامزدشدن اعلام موافقت نکرده است. علت اینکه ما کمتر از آقای جهانگیری نام می‌بریم، به خاطر نظر خود اوست. جهانگیری گفته است چون خودم به جمع‌بندی نرسیدم، تمرکز روی من در حال حاضر به مصلحت نیست. اما طبیعتا یکی از شخصیت‌هایی است که می‌تواند مورد توافق جبهه اصلاحات باشد». او ادامه داد: «متوجهم چرا جهانگیری کمتر علاقه‌ای به ورود نشان می‌دهد. او به مدت هفت سال به‌عنوان معاون اول بیشترین و سخت‌ترین شرایط را به‌دوش کشیده و متأسفانه در حق او جفای زیادی شده و خسته است. در شرایطی که سیاست‌هایی تحریمی همه ارکان اقتصادی کشور را به هم ریخته بود و قدرت خرید مردم به دلیل نابسامانی‌ها کم شده بود، جهانگیری در رأس سیاست‌های اقتصادی قرار گرفت و همه انتقادات و هجمه‌ها را به جان خرید». عطریانفر درباره نظر طیفی از کارگزاران نسبت به علی لاریجانی در انتخابات ۱۴۰۰ گفت: «امیدواریم این اتفاق رخ ندهد. اگرچه من جناب علی لاریجانی را شخصا و به صفت فردی انسان صالح و شایسته برای پذیرش مسئولیت ریاست‌جمهوری می‌دانم. اما به‌رحال او اصولگراست و تجربه خود را در بستر اصولگرایی طی کرده است». وی ادامه داد: «دلیل تمرکز روی لاریجانی به دلیل شرایط اعمال‌شده نهادهای ناظر بر نامزد جبهه اصلاحات است. در شرایطی که اصلاح‌طلبان را از معرفی نامزد ذاتی خود محروم کنند، طبیعی است به سمت تصمیمات دیگر و انتخاب از میان نیروهای دیگر برویم و کسی که مواضع رفتاری‌اش به ما نزدیک‌تر باشد، مورد انتخاب قرار دهیم. آقای لاریجانی در چنین شرایطی از جمله چهره‌هایی است که می‌توان روی او بحث کرد و تصمیم گرفت».

**پورمحمدی: دوستان در خرد جمعی کوتاهی می‌کنند**

**حمله شورای وحدتی‌ها به شورای ائتلافی‌ها**

**بادامچیان: دوستان شورای ائتلاف گفتند حاضر نیستیم با مجموعه شما باشیم!**



مصطفی پورمحمدی، دبیر عالی جامعه روحانیت مبارز، تلویحا شورای ائتلاف اصولگرایان را به کوتاهی در خرد جمعی و آشفتگی در آرایش سیاسی متهم کرده است؛ آن‌هم درست بعد از کنایه‌های اخیر غلامعلی حدادعادل، متولی شورای ائتلاف اصولگرایان، به شورای وحدت که زیر نظر جامعه روحانیت فعال شده است. حدادعادل به‌تازگی گفته بود: «مشکل ما این است که جامعه روحانیت مبارز مستقل راه افتاده و می‌گوید می‌خواهم میزبانی کنم و محور وحدت شوم، می‌گویم تجربه موفق‌تری به نام شورای ائتلاف وجود دارد، چرا این را نادیده می‌گیرید؛ یک گرفتاری چندماهه داریم و تلاش می‌کنیم این کثرت متولی کار دستمان ندهد. ما از یک سو با کثرت نامزد طرف هستیم و از یک سو با کثرت پدر». اصولگرایان دو نیمه شده‌اند؛ جمعی متاخر کرد شورای ائتلاف جمع شده‌اند و مقدمان کرد جامعه روحانیت با عنوان شورای وحدت قرار گرفته‌اند. شورای ائتلافی‌ها به شورای وحدتی‌ها به‌ویژه جامعه روحانیت کنایه پدرخواندگی می‌زنند و می‌گویند دوره پدرسالاری گذشته است. جامعه روحانیت هم می‌گوید ما دنبال پدرخواندگی نیستیم، بلکه صرفا می‌خواهیم عامل وحدت شویم. پورمحمدی در یک همایش انتخاباتی گفته است: «ما در جامعه روحانیت نه به‌عنوان یک کنشگر سیاسی، بلکه به‌عنوان اینکه نقش هدایتی و مشورتی و دستگیری داشته باشیم، وارد این عرصه شدیم و دعوت کردیم به وحدت نیروها و خرد جمعی و عقلانیت و اخلاق و رویکرد علم‌مدارانه و تخصصی. چند دوره تلاش کردیم؛ اما دیدیم دوستان در خرد جمعی کوتاهی می‌کنند. نباید اجازه دهیم جامعه تکه‌تکه شود. در این جهت تلاش شده و خواهد شد. شورای وحدت اصولگرایان تشکیل شد تا همه دور هم جمع شویم. آرایش سیاسی ما باید از وضع آشفتن خارج شود». شورای ائتلاف اصولگرایان می‌گوید ما زودتر تشکیل شدیم و این سال‌های اخیر هم کار انتخابات درون جریان اصولگرایی دست ما بوده است و باید همین رویه ادامه یابد و دیگران ذیل و با ما همراه شوند؛ اما جامعه روحانیت معتقد است شأن محوری با اوست و دیگران باید به این صیغه تاریخی او احترام بگذارند و جایگاهی که در دو دهه اخیر از دست رفته، دوباره به این نهاد روحانی بازگردند؛ پس این شورای ائتلاف است که باید با شورای وحدت که جامعه روحانیت محور آن است، همراه شود. تا جایی که بادامچیان دبیرکل مؤتلفه که حزبی ترجیح داده ذیل شورای وحدت قرار گیرد تا شورای ائتلاف، در مصاحبه‌ای گفته است: «ما از اول انقلاب با جامعه روحانیت مبارز و جامعه مدرسین و حزب جمهوری اسلامی و همه گروه‌های گوناگون و حتی سازمان مجاهدین انقلاب تشکیل جلسه می‌دادیم. در انتخابات مجلس یازدهم باز هم جامعه روحانیت و مؤتلفه و همه جمع شدیم. در این چارچوب بار دیگر روحانیت درصدد وفاق حداکثری است؛ اما دوستان شورای ائتلاف نیروهای انقلاب گفتند حاضر نیستیم با مجموعه شما باشیم! فرق شورای ائتلاف با شورای وحدت این است که شورای وحدت می‌گوید در انتخابات شوراها خود استان تصمیم

که همراه شدن با جریان شورای ائتلاف، نتیجه‌ای جز بازنده شدن برای آنها ندارد. پس حالا که امکان بردن تیم اصولگرایان در مقابل اصلاح‌طلبان در انتخابات ریاست‌جمهوری و شورای شهر ۱۴۰۰ بیشتر است و مانند دوره‌های قبل چندان نگران شکست نیستند، بازی رقابت بین خودشان جدی‌تر شده و کمتر نیاز به وحدت به معنای رفتن ذیل چتر دیگری را حس می‌کنند. آنها از برخی تصمیمات مجلس فعلی هم که دست گروه متاخر یعنی همان شورای ائتلاف است، گلایه‌مندند. نه تنها معدود چهره‌های متعلق به طیف شورای وحدت در مجلس فعلی حاشیه‌نشین شده و کنار رفته‌اند، بلکه برخی مصوبات با رویه‌های این مجلس عملا در راستای حذف چهره‌های سنتی پایه‌ساز گذشته این طیف شده است؛ از سهم صفر رؤسای کمیسیون‌ها گرفته تا قواعدی که برای شرط سنی در انتخابات وضع می‌کنند. مثلا بادامچیان درباره طرح انتخاباتی مجلس یازدهم درباره اصلاح انتخابات ریاست‌جمهوری و مخالفتش با تعیین شرط سنی برای نامزدهای رئیس‌جمهوری گفته است: «خبرگان قانون اساسی و افرادی مانند شهید بهشتی برای نامزد ریاست‌جمهوری سنی تعیین نکردند؛ زیرا در این باره معیار سنی نیست که شرط سنی ۴۰ تا ۷۰ سال گذاشته شود، بلکه توانمندی باید سنجیده شود». یا ایراد گرفته که: «یکی از مشکلات مجلس یازدهم با وجود اینکه آدم‌های خوب و انقلابی هستند، این است که فقط یک تیم کار می‌کند؛ بنابراین تیمی که در مسئولیت‌های مجلس چیدند، همه از خودشان بود. این حرکتی است که نوع بد آن باند می‌شود که شهید بهشتی، بانداها و شخصیت‌زدگی را برای کشور خطرناک می‌دانست. این باند بازی در نوع خویش می‌شود یک گروه آدم‌های خوب که با هم جمع شدند و به هیچ‌کسی راه نمی‌دهند. این مجلس در نگاه کلان در مسیر گام دوم است؛ یعنی مجموعه نمایندگان در خط انقلاب هستند؛ اما در همین مجلس متأسفانه مجموعه‌ای از دوستان خوب می‌گویند که همه کار باید فقط در اختیار تیم ما باشد. این باعث شده که دچار مشکل شدند».

**فردی در مؤتلفه صیغه کند، اخراجش می‌کنیم**

بادامچیان بعد از اظهار نظرهایش درباره ماجرای ائتلاف و وحدت در مصاحبه، از وضعیت داخلی حزب خودشان هم شرحی داده و بحث صیغه را پیش کشیده است. او گفته: حزب مؤتلفه اسلامی نظارت داخلی محکمی دارد. اگر فردی در مؤتلفه صیغه کند، اخراجش می‌کنیم؛ چون حزب مثل امامت جمعه می‌ماند. حزب پایگاه اجتماعی است و فردی که در این پایگاه قرار می‌گیرد، باید حافظ نوامیس مردم باشد. حزب محل ورود زنان، دختران و همسران و خواهران اعضا است و بخش زنان ما بخش گسترده‌ای در سراسر کشور را تشکیل می‌دهند. اینجا همه باید مراقب باشیم تا کسی به ناموس مردم چشم ندوزد. حالا اگر کسی دچار هوس‌رانی شد، اخراجش می‌کنیم. البته ما صیغه را حرام نمی‌دانیم و عقد موقت در اسلام است؛ ولی می‌گویم برو بیرون تا پای حزب نوشته نشود و وقتی ما این‌گونه هستیم، در مسئله مالی هم کوتاه نمی‌آئیم. هرکس خلاف کند، او را کنار می‌گذاریم.

**خبر**

**وزیر کشور در تاجیکستان: مشکلات خود را حل کنند**

● ایسنا: وزیر کشور در سفر به تاجیکستان، در دیدار با رمضان رحیم‌زاده همرا، وزیر امور داخلی این کشور، ضمن بررسی تحولات منطقه گفت: در منطقه خاورمیانه، افراتی‌گری، تروریسم، قاچاق انسان، قاچاق مواد مخدر و نامتنی، عمدتا از سوی کشورهای خارج از منطقه ایجاد می‌شود. عبدالرضا رحمانی فضلی تأکید کرد: کشورهای منطقه و مردم منطقه خود می‌توانند مشکلات و مسائلشان را حل کنند و به‌رغم فرازونشیب‌هایی که در روابط فی‌مابین بوده است، بسترها و اشتراکات فراوانی که بین ایران و تاجیکستان وجود دارد، ایجاد می‌کند روابط دو کشور در مسیر توسعه همکاری‌ها، سرمایه‌گذاری‌های مشترک اقتصادی و تجاری و ایجاد شرکت‌های مشترک پیش رود. او همچنین با توجه به مأموریت‌های وزارت کشور جمهوری اسلامی در حوزه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و امنیتی و بحران و نیت‌احوال برای همکاری در همه این زمینه‌ها با دولت تاجیکستان اعلام آمادگی کرد. در این دیدار، وزیر امور داخلی تاجیکستان نیز با اشاره به تحولات منطقه‌ای و سابقه روابط و همچنین وجود مظاهر تروریسم و افراط‌گرایی، خصوصا گسترش گروه‌های تروریستی در منطقه، عنوان کرد: تجربه ثابت کرده است که مبارزه با تروریسم، جنایات سازمان‌یافته و قاچاق مواد مخدر و جرائم سایبری، بدون همکاری سایر کشورهای امکان‌پذیر نیست و با توجه به سابقه و تجربیات ایران، آماده همکاری در همه این زمینه‌ها هستیم. در این گفت‌وگو، دو طرف بر اجرایی کردن موافقت‌نامه همکاری‌های امنیتی و انتظامی دو کشور، همکاری و تبادل اطلاعات و تجربیات در مبارزه با جرائم سازمان‌یافته فراملی، تروریسم و افراطی‌گری، مبارزه با تولید مواد مخدر، مواد روان‌گردان و پیش‌سازهای آن و قاچاق این مواد، همکاری در زمینه تبادل اطلاعات مجرمان تحت تعقیب در چارچوب توافقات فی‌مابین، مبارزه با قاچاق آثار هنری، میراث فرهنگی، اسلحه، مهمات و مواد منفجره تأکید کردند. همچنین دو طرف با مشارکت در تقویت ساختارهای منطقه‌ای مبارزه با مواد مخدر در چارچوب همکاری‌های دو جانبه و منطقه‌ای موافقت کردند.

**ELEGANCE IS AN ATTITUDE.**

HYDROCONQUEST COLLECTION

**لوتزین**

**LONGINES**

AVAILABLE AT

**SARMAN CO.**

1832 Dr. Shariati Ave. Next to Pol-E-Roomi Tehran IRAN  
Tel.: +98 21 226.137.52